



עונג שבת ז"א

אור החיים הקדוש



סיפור תואם לפרשה | מאת ר. סעדה

r3235575@gmail.com

חידוש מתורת רבינו



העבירה שעשה העשיר מאיסטנבול שהכריע את כל העולם לכף חובה

ומדי דברנו על עבירה או מצווה שמכריעות את העולם לכף זכות או חובה ראוי להזכיר את חזיונו של רבנו, שראה כיצד עבירה אחת בלבד מכריעה את העולם כולו לכף חובה, ומעכבת את הגאולה.

בחג השבועות האחרון לחייו של רבנו, כששהה בארץ ישראל, נהג באופן שונה ממה שנהג כל שנה. בשנה זו, לבש בגדים חשובים ויקרים, וכשפניו מלאים נהרה פנימית ושמחה עצומה, פנה ואמר לתלמידיו: "בואו ונצא לקראת משיח צדקנו!"

רעדה אחז בתלמידים, האומנם - הגיע עת הגאולה? הם מיהרו ללבוש את בגדיהם המכובדים ביותר, והצטרפו אליו.

כחלוף מספר רגעים, נאנח רבנו אנחה מפלחת לב, ופשט את בגדיו היקרים באחת, נחרדו התלמידים מהשינוי הפתאומי, ושאלוהו לפרש הדבר.

בעצב רב ענה להם רבנו: 'קרובה הייתה הגאולה, משיח צדקנו כבר עמד על המפתח, העולם היה במצב של מחצית זכויות ומחצית עבירות, עוד רגע קט, עוד מצווה אחת של יהודי פשוט, והיה העולם מגיע למצב גאולה, אולם בדיוק ברגע זה, נטפל השטן לעשיר אחד בעיר איסטנבול, ופיתוהו לדבר עבירה חמורה, נכשל העשיר, והכריע אותו ואת העולם כולו לכף חובה!..."

רק חודש ימים לאחר מכן, נפל רבנו למשכב ומצבו החמיר מיום ליום, עד שבעונותינו הרבים נשבה ארון הקודש.

(גר המערבי: עמ' שלט. באור החיים: עמ' 247-248)

חידוש קצר מתורת רבינו

'והיה מעשה הצדקה שלום'

יְדָל לֹא תִהְיֶה בְּרִיבוֹ:

הובא בזהר (נוהר חוש ח"ב סי' כ) 'שאל רבי נהוראי על הכתוב בישעיה: (כ"ה) 'אִי יִחָזַק בְּמַעֲוָיָה יַעֲשֶׂה שְׁלוֹם לִי שְׁלוֹם יַעֲשֶׂה לִי - וכי הקב"ה שהוא בעל השלום, ועושה שלום במרומו, צריך למי שיעשה לו שלום, והלא השלום שלוש? אלא העני בשעה שרואה את עצמו בדוחק, הוא עושה מריבה כלפי מעלה, והמחזיק בידו של עני ועושה עימו צדקה, כביכול, הוא עושה שלום עם הקב"ה, לפי שגורם לעני שיבקש מחילה מלפני ה' יתברך על שהטיח דברים כלפיו, ואז עושה שלום בין העני לקונו.'

ולפי זה מבאר רבנו הקדוש את הפסוק: 'יְדָל לֹא תִהְיֶה בְּרִיבוֹ', שהכתוב בא להזהיר כאן על מצוות הצדקה, ובא לומר שאם אתה רואה את הדל שהוא נצרך לכסף ומלבוש ואינך נותן לו, אזי טענתו - שטוען דברים כלפי הקב"ה למה הוא זן ומפרנס לכל ואילו אותו הוא השאיר ברעב ובחוסר כל - היא טענה נשמעת ומהודרת! אבל אם אתה נותן לו, ו"לא תהדר" את טענתו "בְּרִיבוֹ" לפני המקום. אז אתה עושה שלום בינו לבין הקב"ה.

ועל פי דברי רבנו אפשר לפרש גם כן את הכתוב: (ישעיהו לב, ז) 'וְהָיָה מַעֲשֵׂה הַצְדָּקָה שְׁלוֹם' - שעל ידי הצדקה, שנותן העשיר לעני, עושה שלום בינו לבין הקב"ה.

{פרק כג פסוק ג}

'לעולם יראה אדם את עצמו וכל העולם כולו כאילו חציו זכאי וחציו חייב'

פִּי תֵצֵא אֶשׁ וּמִצָּאָה קִצִּים וְנִאֲכַל גְּדִישׁ אוּ הַקָּמָה אוּ הַשְּׂדֵה שְׁלֵם יִשְׁלַם הַמְּבַעֵר אֶת הַבְּעִירָה:

רבנו הקדוש מביא שהכתוב יתבאר בדרך רמז. התורה באה לרמוז לנו את גודל הרעה אשר יסובבו הרשעים לעולם במעשיהם הרעים, בכדי שיתעורר האדם מתרדמת שנת שכלו, כשיתבונן לראות בגודל הרעה אשר הוא מביא לעולם על ידי החטאים שהוא עושה, שלא לבדו הוא מזיק בחטאו אלא לכל העולם כולו, וכשאדם יתבונן בזה יסור מדרכו הרעה.

וכך יתבאר הכתוב: 'פִּי תֵצֵא אֶשׁ' - היינו אש תגבורת הדינים המביאה את הפורענות והצרות על עם ישראל, 'וּמִצָּאָה קִצִּים' - הם הרשעים הנקראים קוצים, שהם כקוצים המכאיבים לעם ישראל, מכיוון שהם הראשונים שמוצאת אותם אש הפורענות ופוגעת בהם, ואמר בהם לשון 'מציאה' - כי הרשעים אין להם אדון ובעלים, באשר פרקו עול אדונם מעליהם, והרי הם כהפקר, כי ה' מסתיר פניו מהם, וכל המוצא אותם יכול לעשות בהם כרצונו.

ופעמים שתגדל אש הדינים, מכיוון שניתן לה רשות להיפרע בגלל מעשה הרשעים, לא רק את הרשעים בלבד היא מכה, אלא 'וְנִאֲכַל גְּדִישׁ' - אלו הילדים הקטנים, תינוקות של בית רבן, שאין להם קומה, אלא הם גדושים כשיבולת על גבי חברתה, כלומר, שאין להם זכויות בפני עצמם שיגנו עליהם, כמו השיבולות שבגדיש הנצרכות אחת לשנייה כדי לא ליפול, ועל כן הם נתפסים בעוון הדור. ועוד טעם, כי הקטנים נעשו ערבים בשעת קבלת התורה, על כך שישראל ישמרו את התורה, וכמו שדרשו חז"ל (שה"ש רבא) על הפסוק בתהילים (מ, ח): 'מִפִּי עוֹלָלִים וְיִתְקִים יִסְדָּתָ עוֹ' - שהתורה שנקראת "עו" [כלשון הכתוב: (שם כט, יא) 'ה' עוֹ לְעוֹמֵי] ניתנה לעם ישראל בזכות ערבות העוֹלָלִים והיוֹתָקִים, שאם יעברו על התורה תהיה נפשם משכון לכפר בעדם.

ופעמים שגם זה לא יספיק, ויצטרכו לקחת גם את הצדיקים מופתי הדור הנקראים 'קָמָה', כמאמר הכתוב בשיר השירים: (ח, ג) 'זֹאת קוֹמַתְךָ דָּמַתְךָ לְתַמָּר' - אלו הצדיקים הנמשלים לתמר - כמאמר הכתוב: (תהלים צב, ג) 'צְדִיק כְּתַמָּר יִפְרָח' - והם יצטרכו לבוא כופר להצלת כללות הדור, וזהו שאמר: 'אוּ הַקָּמָה'.

ופעמים יגדל החטא כל כך, עד שגם זה לא יספיק, והחיימה שפוכה רח"ל על כל ישראל, וזהו שאמר: 'אוּ הַשְּׂדֵה' - שזה ירמוז על כללות עם ישראל.

והודיע הכתוב כי יש יום לאל איום, לבוא במשפט עם הרשעים שסיבבו את המיתה לצדיקים, לילדים, ולעם, ולהיפרע מהם על כל הרעה אשר עשו. וזהו שאמר: 'שְׁלֵם יִשְׁלַם הַמְּבַעֵר אֶת הַבְּעִירָה' - דהיינו שהרשעים ישלמו על שהבעירו והביאו על ידי חטאיהם את הפורענות ובגלל זה נהרגו עם רב מישראל. ואמרו חז"ל: (סנהדרין ק) 'שה' ייתן ברשעים כוח כדי לסבול את כל שיעור העונש המגיע להם על ידי חטאיהם.

ובראות האדם את כל זה ייחרד ויילפת מיום הדין הגדול והנורא, ותכבה בו אש להבת יצרו בהעלותו על ליבו כמה נהרות עונשים אשר יגיעוהו אם יחטא, וכמה נפשות יכול להרוג באמצעות תאוותו הסרוחה, שדמם ודם זרעם עד סוף כל הדורות יהיה מוטל על צווארו, ויסבול מר המוות בעד כל נפש אחת מהם.

והנה אמרו חז"ל: (קידושין מ) 'לעולם יראה האדם כאילו כל העולם כולו - חציו זכאי וחציו חייב, עשה מצווה אחת אשריו, שהכריע את עצמו ואת כל העולם כולו לכף זכות, עבר עברה אחת, אוי לו ואוי לנפשו שהכריע את עצמו ואת כל העולם לכף חובה.'

{פרק כב פסוק ה}

הגרלה על סך 2600 ש"ח ללומדי אור החיים
לפרטים: 0534132406 להתקשר בין 7:00 ל-8:00 בערב.



'שוב יום אחד לפני מיתתך'

אם חבל תחבל שלמת רעך עד בא השמש תשיבנו לו: כי הוא כסותו לְבִדָּה הוא שמָלְתוֹ לְעָרוֹ בְּמָה יִשְׁכַּב וְהִיא כִּי יִצְעַק אֵלַי וְשָׁמַעְתִּי כִּי חָנוּן אֲנִי:

רבנו הקדוש מביא שהכתוב יתבאר בדרך רמז. מצינו שנפש האדם נקראת 'שמלה' - כלומר 'בגד', על דרך מה שאמרה הגמרא במסכת שבת: **תנו רבנן 'הרוח תשוב אל האלוקים אשר נתנה' (קהלת ב' א), תנה לו כמו שנתנה לך בטהרה, אף אתה בטהרה. משל מלך בשר ודם שחילק בגדי מלכות לעבדיו, פיקחים שבהם קיפלום והניחום בקופסא, טיפשים שבהם הלכו ועשו בהם מלאכה. אמיים ביקש המלך את בגדי המלכות בחזרה, הפיקחים החזירוהו לו כשהם מגוהצים ונקיים, והטיפשים החזירוהו לו כשהם מלוכלכים. שמח המלך לקראת הפיקחים, וכעס לקראת הטיפשים וכו'.**

מסביר רבנו הקדוש מפני שנפש האדם היא מאור ה' יתברך, כדכתיב: (משלי כ, כו) **'כִּי ה' יִשְׁמַת אֲדָם',** דהיינו אור, וכתיב (תהילים קד, ב) **'עֵשָׂה אֹרֶךְ יְשָׁלְמָה',** שנתעטף הקב"ה שהוא מלך מלכי המלכים באור, שזהו עצמו בגדי מלכות, ובגדי הם הנשמות שהם חצובות מאור העליון.

ועוד מצינו שהקב"ה נקרא 'רע' לישראל, ולכשון הכתוב: (משלי כו, י) **'יִצְעַק יְרַע אֲבִיקָךְ אֶל תַּעֲזִיב',** ופירושו רבותינו (שפירי כ א) מקרא זה על הקב"ה שהוא רָעֵנו ורָעֵ אבותינו.

ולפי זה דורש רבנו - שהכתוב כאן בא לעורר את האדם מתרדמתו שיעשה תשובה בטרם ילך לעולמו ויילכד בעווניו. וכך יתבאר הכתוב: **'אם חבל תחבל שלמת רעך'** - היינו אם משכנת וחייבלת את נפשך - הנקראת 'שלמת רעך' שהיא בגדו של ה' יתברך - בחטאיך, עשה זאת ותיצצל, **'עד בא השמש תשיבנו לו'** - היינו שתעשה תשובה בטרם תשקע שמשך ותמות.

והטעם שכל הכתוב ואמר: **'אם חבל תחבל'** - לרמוז שלאדם מישראל יש שלוש בחינות שהם: נפש, רוח ונשמה, שאותם הוא לכלך בעווניו, **'חבל'** - הוא כנגד מה שפגם בנשמה, **'תחבל'** - כנגד מה שפגם ברוח, **'שלמת רעך'** - היא הנפש. וזה מה שהמשיך הכתוב ואמר שאם לא תשוב בתשובה, אז: **כי הוא כסותו לְבִדָּה** - היא כנגד הנשמה, הוא שמָלְתוֹ לְעָרוֹ - היא כנגד הרוח, ושואל הכתוב - **במה יִשְׁכַּב? כי הנפש היא היחידה שנסגרת באדם גם בעת שכבו בקברו, כאמאר הכתוב: (איוב יד, כב) 'וְנַפְשׁוֹ עָלָיו תִּאָּבֵל',** וכשחוזר מאבד גם את נשפו, אם כן **'במה יִשְׁכַּב? כי יקברו. והיה כי יִצְעַק אֵלַי'** - היינו שיתשוב ותצמח לה' על עוונך, אזי **'וְשָׁמַעְתִּי כִּי חָנוּן אֲנִי'** - והעביר חטאתך. וכדאי כפרת עוונות על ידי תשובה ותיקון המעשים מכפרה על ידי צער וייסורים.

{פרק כב פסוקים כה-כו}

זיווג הגון בזכות רבינו



תוך חודשיים סגירת וורט בזכות הלימוד באור החיים הקדוש

למדתי בישיבה שאחד הבחורים שלמדו בה היה 'משוגע ומתלהט' על האור החיים הקדוש, והוא עצמו סגר וורט בדיק שנה אחרי שהוא התחיל ללמוד כל יום בספר הקדוש הזה, ובכל שבוע הוא היה מוסר לנו בשבת קודש שיעור של האור החיים!

אך מלבד זאת הוא היה אומר לכולם ללמוד 'אור החיים', ולעלות לקברו, וזה סגולה בדוקה להתחתן במהירות. ואכן היינו שבעה בחורים, וכולם אחד אחרי השני סגרו וורט בזכות הצדיק.

אך אני עדיין לא קיבלתי על עצמי ללמוד כל יום, למרות שכן הייתי בקברו ואולי לכן עדיין לא הצלחתי למצוא את בת זוגי.

והנה ערב אחד השנה בחודש תשרי אותו חבר שכבר התחתן וגר בעיר שלי, לקח אותי טרמפ, והוריד אותי בבית, ובא ליסוע, אך פתאום הוא עצר, הרים את האמברקס, יצא מהרכב, פתח את הפגז, והוציא משם ספר 'אור החיים הקדוש' ואמר לי:

תקשיב טוב, תתחיל ללמוד כל יום 'אור החיים' בלי לוותר, ועד הנוכה אתה סוגר וורט בעזרת ה'.

נבהלתי מהתעוזה שלו, אבל אמרתי אוקי, אני מתחיל בעזרת ה'. זה היה בדיק אחרי שאיזה שידוך שהציעו לי התארך למספר פגישות והרבה זמן, ובסוף ירד, ולא היה לי כוח כ"כ לעוד הצעות.

והנה אחרי שהוא הביא לי את הספר, הציעו לי איזה הצעה מהעיר שאני גר בה, הסתפקתי אם לגשת להצעה, לא ידעתי מה להחליט, ופתאום נזכרתי בספר, מיד לקחתי אותו והתחלתי ללמוד בו, ואמרתיו בזכות הצדיק שיהיה לי שיעור.

סימתי ללמוד והחלטתי, אני מתחיל לבדוק את ההצעה הזאת, תחובת הצדיק תעמוד לי.

וברוך ה' תוך שבועיים סגרתי וורט... פחות מחודשיים מאז שהתחלתי ללמוד 'אור החיים הקדוש'.

פתגם לחיים

כי באמצעות עסק התורה והמצווה, הנה האדון ברוך הוא יעקור את שורשי הקליפה וענפיה [-דהיינו יצר הרע וחיילותו], שהם הפסיתים והפדיחים והמבקשים להשפיל את דגל התורה. {אור החיים משפטים פרק כג פסוק כב}



הקדשה מרכזית

נא ללמוד ולהתפלל לע"ג
ה' שמעון בן דולה
זצ"ל

אם יש לך שכן / מכר / קרוב משפחה -
להעביר להינדק התרני עבשיו זה הזמן,
התקשר *3322 ואנחנו נראג להם.

תרצה לפתוח
שיעור
אור החיים
בישיבתך?
נשמח לסייע לך:
052-7636252

העלון מוקדש - להצלחת עם ישראל ולגאולה השלמה, ולרפואת שמעון בן ספיר שרה. ספיר שרה בת גיית, אברהם בן מרים, תנה בת גרציה, מיכאל בן ברוריה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדים, דוד בן גרציה, חיים ישראל יעקב בן יפה, שיעוריו בן מרים, יהודה דוד בן עליזה, אפרת רחלי בת שרה, רותית אפרת בת חזיה אמירה, נסים בן סימ, אבישג בת אורטל, רועי אליאסף בן ליתא, סמדר חתואלי בת מאירה, טליה מרים בת דינה, עוזיאל בן יפה לרפואה זיווג והצלחה. **לזיווג הגון** ישראל בת גיית, יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן זיווה, אוסנת, חני, בנות ציפורה, אריאל בן ציפורה, שחר בת איריס, רותי בת תנה, הודיה בת אילית, רויאל רו בן נורית, שחר בת איריס, תהילה בת רותי. **זרע בר קיימא** לעמונד בן אביעד, יוסף חיים בן דורית ואלישבע בת פנינה שרה, ישראל בן יעל, יחיאל דוד ועטרה, ישראל מאיר בן יעל, ויעל בת מרים. **לחזרה בתשובה** יוסף בן אודליה, **להצלחה בכל וכן לרפואה** ליהודה אילה אהרון שמעון וחמרי-עובדיה, יוסף נעים וכל בטי ביתו, יעקב חיים בן יעל, דליה אילה בת רות, איליה בן רותית אפרת, יעל בת מול, שלמה פריץ בן שולמית וכל ב"ב, יצחק יעל בן עטר וכל ב"ב, אדם בן רותית ושחזור בשלום, נהוראי לוי בן חגית ושיעור מהשכי, שלמה רפאל בן יוכבד, רותי מלכה בת גוליה, יעל בת מרגלית מושפחתה. לע"ג הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מול מסעודה, גרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאור, מיה בת שושנה, חיה בת גייה, יחזקאל בן מרים, צבי בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מול טוב, אשר מסעוד בן זהה, אילן בן לידיה, ראובן בן עליה סריץ, רבי איליה בן רחמון, מאיר זקינו בן שכינה.

לכולל 'אור החיים'
ליל שישי
ההושים תרומות להחזקת
אברכים. עלות החזקת
אבדך לחודש 200 ש"ח
ניתן להעביר שמות לברכה.
לפרטים - 0527149157

השקעה שלא תוכל לסרב לה
מניית חיים בתורת רבנו ה"אור החיים" הקדוש.
בכל 100 ש"ח שאתה משקיע אתה זוכה בכ-1000
יהודים שילמדו בזכותך בתורת רבנו חיים בן עשר זיע"א.
100% זכוי הרבים!!!
לפרטים: 052-7149157

ספרי האור החיים במחיר עלות לפרטים - 0509779090

הלקיים	שם הספר
5	שילוח השבת עם אור החיים
10	אור החיים המבואר
5	אור החיים המבואר
5	אור החיים המשולב
1	אור החיים במסכתו ר"ח הימ"א
1	ראשון לציון על מצילות \ על הני"ך
2	מספרי אור החיים
1	בי המעבי
3	סרי תואר
6	ראשון לציון
1	סידור עם פירוש אור החיים
2	אור החיים מאור
1	אור החיים לשולחן שבת